
Beskrivelse af forslag til outdoorinvesteringer 2021 og 2022  

under Kultur- og fritidsudvalget 
 

Renovering og vedligeholdelse af legepladser og aktivitetssteder: 
 

Mountain bike single track bane Grenaa Plantage: 0,050 mio. kr. 2021 

Den 23 km lange bane i Grenaa plantage er anlagt og i høj grad vedligeholdt af frivillige. Banen 

bliver brugt både af borgere og besøgende. Den store brug af sporet slider på både forhindringer og 

spor og en renovering er påkrævet. Renovering vil foregå i dialog med frivillige. 

 

Naturlegeplads Grenaa: 0,100 mio. kr. 2021 

Naturlegeplads i Grenaa plantage tæt ved Grenaa strand er stadig et meget besøgt sted både af 

borgere i byen, institutioner og ikke mindst af turister på hotellerne i nærheden. Grenaa 

skovbørnehave har let adgang til legepladsen – skoler kan benytte området som oplagt udflugtssted 

– evt. som udgangspunkt for naturfagsundervisning. Legepladsen er dog meget nedslidt og en 

gennemgribende renovering er påkrævet. Med denne investering vil området være et stort attraktiv 

for borgere og besøgende. Forvaltningen igangsætter renovering. 

 

Nordsøstien - opgradering og relancering af vandreruten: 0,100 mio. kr. i 2021 og 0,200 mio. 

kr.  i 2022 

Med en stor efterspørgsel på oplevelser i naturen opgraderes og relanceres vandreruten Nordsøen 

stien med en vision om at binde Naturpark Randers Fjord sammen med Nationalpark Molsbjerge. 

Forvaltningen undersøger, hvorvidt der er muligt at søge Erhvervsstyrelsens Landdistriktspuljen 

2022 til yderligere at understøtte relancering af Nordsøstien. Tiltaget har sammenhæng til 

kommunens satsning om at blive Danmarks Vildeste kommune. Forvaltningen igangsætter 

opgradering og relancering. 

 

Pulje til mindre legepladser: 0,200 mio. kr. i 2021  

Forslag til renovering og vedligeholdelse af legepladser og aktivitetssteder er udarbejdet i 

samarbejde med Entreprenørgården Norddjurs kommune. Flere kommunale legepladser også i 



forbindelse med institutioner og skoler kan have gavn af opkvalificering. Mest presserende er 

legepladser ved Fjellerup, Kaare og Øster Alling.  Forvaltningen igangsætter renovering 

 

Udbyhøj Syd lystbådehavn - opkvalificering af området: 0,100 mio. kr. i 2021  

Lystbådehavnen ved Udbyhøj Syd tiltrækker mange turister og er dermed udsat for et stort slid.  

Der er brug for et tiltrængt løft af området. Det er Forvaltningens ønske, at der afsættes midler, så 

kvaliteten af området, og dets faciliteter kan forbedres.  

Forvaltningen vil efter en dialog med SUS forbedre kvaliteten, de steder hvor behovet er størst. 

 

 

Etablering af nye anlæg: 
Discgolf bane Grenaa: 0,200 mio. kr. 2022 

Der er en stigende efterspørgsel, både lokalt og nationalt, efter discgolf baner i Norddjurs 

Kommune. I Norddjurs er der pt. en bane i Ørsted med 9 kurve der er flittigt brugt, og kultur- og 

fritidsafdelingen har undersøgt mulighederne for etablering af en discgolf bane i Grenaa med 18 

huller. Banen skal gerne være let at komme til, have sammenhæng til andre faciliteter, være bynær, 

og placeres i nogle naturskønne oplevelser for at opnå det fulde bruger potentiale. Undersøgelsen 

efter en mulig placering viser, at Grenaa Plantage er et oplagt sted at etablere en bane. Den ligger 

bynært, tæt på skoler, idrætscenter og andre udflugtsmål, og har gode parkerings- og sti- 

forbindelser. En discgolf bane her vil blive benyttet af foreninger, uorganiseret fritidsaktivitet, 

turister, skoler- og dagtilbud m.fl. Det er nemt at tilgå og begive sig i kast med. Forvaltningen 

igangsætter projektet. 

 

Etablering af sti og p-plads Øster Alling Ådal: 0,100 mio. kr. 2021 

Et større klima- og miljøprojekt er nu afsluttet i vådområdet ådalen ved Øster Alling. Anlagte 

arbejdsveje i dette projekt kan nu benyttes som vandresti gennem det smukke naturområde. 

Området benyttes af lokale og i stigende grad besøgende. Børnehave og vuggestue Bette-Bo i Øster 

Alling benytter ligeledes området. Et klynge-udvalg med repræsentanter fra Øster Alling, Vester 

Alling og Liltved arbejder på udvidelse af stisystemer i området. Kultur- og fritidsudvalget har 

tidligere givet støttet det arbejde. Der er ikke parkeringsmuligheder ved området, så parkering sker 

langs offentlig vej, hvilket ikke er hensigtsmæssigt. 



Investeringsforslag er dels tilskud til frivilliggruppe til at færdiggøre, opkvalificere en sti-strækning, 

der sammenkæder to arbejdsveje og dermed udgør en samlet vandresti gennem området hele året. 

Anslået udgift 0,050 mio. kr. Strækningen går på privat jordlod og inden anlæg, indgås der aftale 

med ejer.  

Anden del af investeringsforslag går til etablering af p-plads og infotavler. På tilstødende område til 

vådområdet etablerer Aqua Djurs et regnvandsbassin projekt udformet som rekreativt område. Aqua 

Djurs har tilbudt forvaltningen, at der på en del af arealet kan etableres p-plads, der kan benyttes af 

besøgende både til vådområdet og regnvandsbassin projektområde. Samlet investering 0,050 mio. 

kr. Forvaltningen igangsætter etablering vedr. p-plads. 

 

Ny legeplads Auning i Byparken 0,100 mio. kr. i 2021  

Der ønskes en ny offentlig legeplads i Byparken i Auning efter at den foregående brændte ned. 

Legepladsen bruges af dagplejerne og vuggestue og børnehave samt af forældre og børn i Auning. 

Legepladsen skal etableres til den yngre børnegruppe og gerne noget de voksne kan gøre sammen 

med børnene. Sandkasse, legehus, vippedyr og bordbænke sæt. Legepladsen skal bruges som et 

udflugtsmål.  

 

Pulje til etablering af nye shelterpladser: 0,100 mio. kr. 2021 

Efterspørgslen og interessen for at benytte shelters i Norddjurs kommune er rigtig stor. Der er 

mulighed for etableringer af flere shelterpladser på kommunal jord. Flere foreninger har også 

henvendt sig med ønske om tilskud til opstilling af shelter. Aktuelt har forvaltningen ansøgninger 

om tilskud til shelters inde fra Enslev forsamlingshus og fra arbejdsgruppe bag pilgrimsrute i 

Fornæs Provsti – et projekt der støttes med midler fra puljen Landsbysamarbejder under Kultur- og 

fritidsudvalget. 

 

Udefitness - tilskud til Gjerrild-Bønnerup IF: 0,150 mio. kr. 2021 

Frivillige i Gjerrild-Bønnerup Idrætsforening har gennem længere tid arbejdet på at skabe mere liv 

og nye aktiviteter i idrætsanlægget i Gjerrild. Der er nu udarbejdet et projekt om etablering af 

udefitness med et samlet budget på 0,650 mio. kr. Der er allerede opnået tilsagn fra fonde, lokale 

sponsorer, samt Efterskolen Helle. Norddjurs kommune ansøges om 0,150 mio. kr. i tilskud til 

projektet. Udefitness anlægget er åbent og til gavn for byens og områdets borgere, byens skole og 



institution, efterskole og turister. Investeringen gives som rent tilskud og projektet gennemføres af 

Gjerrild Bønnerup Idrætsforening. 


